kelanjutan dari Tujuan Pembangunan Milenium atau Millennium 

Development Goal’s (MDG’s). SDG’s disusun untuk menjawab tuntutan 

kepemimpinan dunia dalam mengatasi kemiskinan, kesenjangan, dan 

perubahan iklim dalam bentuk aksi nyata yang memiliki 17 (tujuh belas) 

tujuan global dengan 169 (seratus enam puluh sembilan) target yang akan 

dijadikan tuntunan kebijakan dan pendanaan untuk 15 tahun kedepan dan 

diharapkan dapat tercapai pada tahun 2030. Tujuan dan target tersebut 

meliputi 3 (tiga) dimensi pembangunan berkelanjutan, yaitu: lingkungan, 

sosial, dan ekonomi.